## **Amt Klützer Winkel**

Beschlussvorlage BV/01/21/077-1 öffentlich

## Beschlussauszug aus der Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Klützer Winkel vom 09.12.2021

## Top 7.6 2. Änderung der Hauptsatzung des Amtes Klützer Winkel vom 13.09.2019

Der Amtsvorsteher und Frau Krüger informieren über die notwendigen Änderungen in der Hauptsatzung.

Die Amtsausschussmitglieder beraten über die Regelungen in der Hauptsatzung und welche Kompetenzen dem Amtsvorsteher übertragen werden sollen.

Herr Mevius stellt folgenden Antrag:

Die Verwaltung wird beauftragt, zur nächsten Sitzung die Hauptsatzung des Amtes Klützer Winkel mit folgenden Änderungen vorzubereiten:

- Hauptausschuss nicht mehr gewünscht
- Wertgrenzen wie in der Hauptsatzung vom 13. September 2019
- Spenden wie in der Hauptsatzung vom 13. September 2019
- Personalentscheidung durch den Amtsvorsteher bis EG 10 / A10

Diesem Antrag wird mit 14 Ja-Stimmen zugestimmt.